СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

                         сельского поселения Алябьевский

                                                         Советского района

                                 Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

  «26»  февраля  2015г.                                                                                                  № 66
О внесении изменений и дополнений  в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский от 20.10.2014 года № 47 «Об установлении земельного налога в сельском поселении Алябьевский»
       В соответствии с Федеральным законом №131 – ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 04.10.2014 года № 284-ФЗ « О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую  Налогового Кодекса  Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах  на имущество  физических лиц»,  Федеральным законом  от 04.11.2014 года № 347-ФЗ «О внесении изменений в  части первой и часть вторую  Налогового Кодекса  Российской Федерации», уставом сельского поселения Алябьевский

                           Совет депутатов сельского поселения Алябьевский решил:

    1. Внести  в решение Совета депутатов сельского поселения Алябьевский  от 20.10.2014 года № 47 «Об установлении земельного налога в сельском поселении Алябьевский»  следующие изменения и дополнения:
    1.1.  Пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

   « Не признаются объектом налогообложения:

     1) земельные участки, изъятые из оборота в соответствии с законодательством Российской Федерации;

     2) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, которые заняты особо ценными объектами культурного наследия народов Российской Федерации, объектами, включенными в Список всемирного наследия, историко-культурными заповедниками, объектами археологического наследия;

    3) земельные участки из состава земель лесного фонда;

    4) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, занятые находящимися в государственной собственности водными объектами в составе водного фонда;

   5) земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома».

   1.2. Абзац 2  в пункте  10 изложить в новой редакции:
      «Налогоплательщики – физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают земельный налог на основании налоговых уведомлений, которые направляются налоговым органом.».
   1.3. В пункте 12 слова «и налогоплательщики - физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями» исключить.
  2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Алябьевский вестник» и   разместить на официальном сайте сельского поселения Алябьевский в сети Интернет.
  3. Копии настоящего решения и информации в соответствии со статьёй 16  Налогового кодекса Российской Федерации направляются в территориальные налоговые и финансовые  органы.

  4. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01 января 2015 года.
Глава сельского  поселения Алябьевский:                                                А.В.Юдеев
  Дата подписания:  27.02.2015г.